
 

ATTO
N.  300  DEL  28/08/2017

OGGETTO

SUA: NOMINA COMISSIONE GIUDICATRICE PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE 
DELLA  GESTIONE  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  IN  COMUNE  DI  CASTELNOVO  DI 
SOTTO. CIG. 7171522F28



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto  del  Presidente  n.  62  del  22/04/2015 e  deliberazioni  consiliari  nn.  25  del  
21/05/2015  e  36  del  02/07/2015,  la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  istituito,  ai  sensi 
dell'art.1,  comma 88 della  legge n.  56/2014,  la  Stazione Unica  Appaltante  provinciale 
previa  delega  di  funzione  da  parte  del  Comuni  e  delle  Unioni  di  Comuni  aderenti, 
relativamente alle procedure di appalto di lavori, servizi e forniture;

l’Unione Terra  di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di 
Sopra e Castelnovo di Sotto, in data 23 dicembre 2015 ha sottoscritto la convenzione di 
adesione alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Reggio Emilia;

il Comune di Castelnovo di Sotto, con determinazione a contrattare n. 93 del 2 agosto 
2017,  ha  demandato  alla  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  Stazione  Unica 
Appaltante,  la  gestione  della  gara  per  l'affidamento  in  concessione,  con  procedura 
negoziata ai sensi degli artt. 36, comma 2, lett. b), 63, comma 6 e 164 del D.Lgs.vo n. 
50/2016 della “gestione degli impianti sportivi di via S. Andrea e via della Repubblica nel 
Comune  di  Castelnovo  di  Sotto”,  per  un  biennio  a  decorrere  dall'annata  sportiva 
2017/2018 -  CIG. 7171522F28, per un valore della concessione pari a euro 328.000,00, 
con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla 
base del miglior rapporto qualità/prezzo,  ex art. 95 del decreto medesimo;

Considerato che:

con  determinazione  dirigenziale  n.  539/2017   è  stato  disposto  di  svolgere  il  ruolo  di 
Stazione Unica Appaltante per conto del Comune di Castelnovo di Sotto per il  servizio 
sopra indicato;

con lettera  d'invito  prot.  n.  19599 del  3  agosto  2017,  inviata  agli  operatori  economici 
indicati dal Comune, è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte il giorno 25 agosto 2017, alle ore 12,00;

alla scadenza di cui sopra è pervenuta una sola offerta da parte dell'operatore economico 
A.S.D. MARCONI JUMPERS con sede a Castelnovo di Sotto in via S.ANDREA, 15, tenuto 
conto che nella lettera di invito è stato disposto che si può procedere all'aggiudicazione 
anche in presenza di una sola offerta;

Atteso che:

occorre procedere alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma 12 del  D.Lgs. 
50/2016 e del decreto del Presidente della Provincia n. 80 del 31 maggio 2016, 
della commissione giudicatrice, la quale procederà alla valutazione delle offerte 
dal punto di vista tecnico ed economico;

Atto N. 300 del 28/08/2017 
pag. 2/4



sulla  base  delle  indicazioni  pervenute  la  commissione  ha  la  seguente 
composizione:

• Stefano Tagliavini,  responsabile del procedimento di gara, in qualità di 
Presidente della Commissione giudicatrice e di segretario verbalizzante;

• Miria Bonini, responsabile Area Economico-Finanziaria del Comune di Cadelbosco 
di Sopra, in qualità di componente esperto;

• Enrica  Marconi,  responsabile  del  Settore  Servizi  alla  persona  e  alla 
famiglia  del  Comune  di  Bagnolo  in  Piano,  in  qualità  di  componente 
esperto;

Dato  atto  che  con  provvedimento  del  Segretario  Generale  prot.  n.  1907/2016  del  29 
gennaio 2016 è stato disposto, fra l'altro,  che in caso di assenza dal servizio del dott.  
Alfredo L. Tirabassi, attualmente in congedo ordinario, le sue funzioni vengano svolte dalla 
dott.ssa Claudia Del Rio;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per la procedura di cui all'oggetto, i Sigg.ri:

• Stefano Tagliavini,  responsabile del procedimento di gara, in qualità di 
Presidente della Commissione giudicatrice e di segretario verbalizzante;

• Miria Bonini, responsabile Area Economico-Finanziaria del Comune di Cadelbosco 
di Sopra, in qualità di componente esperto;

• Enrica  Marconi,  responsabile  del  Settore  Servizi  alla  persona  e  alla 
famiglia  del  Comune  di  Bagnolo  in  Piano,  in  qualità  di  componente 
esperto,

i cui curricula sono allegati al presente atto;

di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  29  del  D.Lgs.  50/2016,  il  presente 
provvedimento  e  i  curricula  dei  componenti  della  commissione  giudicatrice 
verranno  pubblicati  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

Atto N. 300 del 28/08/2017 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 28/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali
F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 300 del 28/08/2017 
pag. 4/4


